
BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH 
*** 

Số:        -KH/TĐTN-PT 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Trà Vinh, ngày        tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức “Ngày hội Thanh niên công nhân” năm 2025 

------- 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 360-KH/TWĐTN-MTTN, ngày 26/3/2025 của Ban Bí 

thư Trung ương Đoàn về việc “triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng Công 

nhân năm 2025”; 

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2025 

của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Trà Vinh; 

Căn cứ Kế hoạch số      -KH/TĐTN-PT, ngày 23 /4/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng 

Công nhân năm 2025”. 

Nhằm tạo môi trường gắn kết, nâng cao đời sống tinh thần, sức khỏe cho 

thanh niên công nhân cũng như thể hiện sự quan tâm, đồng hành của tổ chức 

Đoàn đối với lực lượng lao động trẻ, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế 

hoạch tổ chức Ngày hội Thanh niên công nhân năm 2025 với các nội dung cụ 

thể sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nang đến sự hỗ trợ thiết thực cho thanh niên công nhân, tạo sân chơi bổ 

ích, nâng cao sức khỏe và cải thiện đời sống tinh thần. Đồng thời, đây cũng là 

dịp để tổ chức Đoàn, Hội thể hiện vai trò đồng hành, bảo vệ quyền lợi chính 

đáng của thanh niên công nhân, mở rộng kết nối với lực lượng lao động trẻ trong 

các doanh nghiệp tư nhân và khu vực ngoài nhà nước. 

- Khuyến khích thanh niên công nhân phát huy tinh thần nhiệt huyết, sáng 

tạo trong công việc, nâng cao tay nghề, cải thiện năng suất lao động, góp phần 

xây dựng môi trường làm việc chuyên nghiệp và hiệu quả. 

- Các hoạt động trong chương trình phải thiết thực, ý nghĩa, phù hợp với 

nhu cầu thực tế của thanh niên công nhân, đảm bảo tính hiệu quả và tính lan tỏa 

cao trong cộng đồng. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian: dự kiến ngày 11/05/2025 (Chủ nhật). 

2. Địa điểm: huyện Trà Cú  

3. Thành phần: 80 Đoàn viên, thanh niên. Trong đó: 

+ 15 thanh niên công nhân đang làm việc tại các Công ty, Khu công 

nghiệp trên địa bàn huyện. 



2 

+ 50 đoàn viên, thanh niên trên địa bàn huyện. 

+ 15 thành viên trong Câu lạc bộ Thầy thuốc trẻ cấp tỉnh, cấp huyện 

4. Nội dung: 

- Tổ chức hoạt động tư vấn sức khỏe – chăm sóc sức khỏe sinh sản, khám 

bệnh, cấp phát thuốc miễn phí cho thanh niên công nhân, người lao động. 

- Tặng quà cho thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn, gia đình có 

công nhân bị tai nạn lao động. 

- Tổ chức giao lưu Giải bóng đá mini cho đoàn viên, thanh niên công 

nhân, người lao động. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh đoàn 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày hội Thanh niên công nhân năm 2025. 

- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn làm đầu mối tham mưu, phối hợp với 

các đơn vị liên quan để triển khai các nội dung chương trình đảm bảo hiệu quả. 

2. Ban Thường vụ Huyện đoàn Trà Cú  

Triệu tập lực lượng tham gia đảm bảo các nội dung đề ra. Phối hợp với 

Ban Phong trào Tỉnh đoàn chuẩn bị tốt nội dung chương trình và các công tác 

hậu cần liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội Thanh niên công nhân năm 2025 

của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn./. 

 
 

 

Nơi nhận:  
- Ban Tuyên giáo TWĐ (b/c); 

- Ban Mặt trận Thanh niên TWĐ (b/c); 

- TT Tỉnh đoàn (b/c); 

- BTV Huyện đoàn Trà Cú;  

- Các Ban chuyên môn, TTSHTTN; 

- Lưu: VT, PT.                                                         

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 
 
 

 

Nguyễn Thanh Nhã 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T09:59:55+0700
	Tỉnh Đoàn Trà Vinh - Thành phố Trà Vinh
	NGUYỄN THANH NHÃ<nguyenthanhnhatdtv@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:35:04+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:35:09+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:35:13+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:35:21+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:36:22+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!




